
令和６年４月１２日

保護者の皆様へ

石垣市立八島小学校

校長 石 垣 永 一

（公印省略）

学校への電話連絡について（お知らせとお願い）

春陽の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、沖縄県において働き改革が進められているなか、本校におきましてもみだしの

件に係る電話連絡の対応について、下記のとおり時間を設定し、教職員の働き方や業務

内容、学校行事等を見直すことで、長時間勤務を解消し、よりよい授業改善に向けた準

備・研究の時間や、一人ひとり児童のよりきめ細かな対応の時間を確保したいと考えて

おります。

つきましては、保護者の皆様にお願いする電話応対時間を原則下記のとおりといたし

ます。

なお、保護者の皆様におかれましては、限られた時間ではあるかと思いますが、職場

の業務改善等の主旨をご理解いただき、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

【電話対応時間】

◇ 平 日（授業日）………… 午前７時４５分～午後５時

◇ 土・日・祝日（休日）…… 原則行いません


